



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af BølligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 63 af 8. december 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/ Søren Schou

Spørgsmål 63:

Da ministeren ikke i sit svar af 7. december 2011 på spørgsmål 50, har besvaret spørgsmålet, stilles spørgsmålet igen i håb om, at ministeren vil være behjælpelig med at besvare spørgsmålet. Vil ministeren beregne, hvor mange der vil benytte sig af den nuværende multimedieskat, hvis medarbejderen fremover blev beskattet af 500 kr. om året?

Svar: Det fremgik af mit svar på spørgsmål 50, at en nedsættelse af det skattepligtige beløb for multimediebeskatningen fra 3.000 kr. til 500 kr. vurderes at medføre et umiddelbart provenutab der for de nuværende omkring 550.000 lønmodtagere vil svare til 5/6 af det nuværende provenu fra multimediebeskatningen. Hertil kommer ligeledes et provenutab vedrørende de 180.000 selvstændigt erhvervsdrivende, som er omfattet af multimediebeskatningen.

Dertil skal lægges et yderligere provenutab som følge af ændret adfærd, da det må forventes, at flere lønmodtagere som følge af den øgede skattesubsidiering vil benytte muligheden for at få sådanne personalegoder stillet til rådighed.

Der foreligger ikke regnemodeller, der kan underbygge et skøn over, hvor mange flere personer, det kan dreje sig om. Den umiddelbare vurdering er dog, at en så markant skattesubsidiering af dette personalegode vil medføre, at en del af aflønningen af arbejde på lidt længere sigt som standard vil bestå af dækning af private udgifter til telefon og andre multimedier, som dermed ikke bliver fuldt beskattet som anden lønindkomst.

Dermed vurderes det også, at en nedsættelse af multimediebeskatningsbeløbet til 500 kr. vil medføre et væsentligt større provenutab, end den nuværende multimediebeskatning indbringer. Nedsættelsen af beløbet vil således netto resultere i en betydelig skatteudgift på området, som dog ikke kan kvantificeres nærmere.